(12)

Ad quartum dicendum, quod humanitas Christi ex hoc, quod est unita Deo, & beatitudo creata ex hoc, quod est fructus Dei, & Beata Virgo ex hoc, quod est Mater Dei, habent quandam dignitatem infinitam ex bono infinito, quod est Deus: & ex hac parte non potest aliquid fieri melius eis, scit non potest aliquid fieri melius esse Deo. D. Thom. 1. part. q. 25. art. 6. ad 4. Fecit etiam Rex Salomon thronum de ebore grandem, & vestibit eum auro filio nimis: Summitas throni rotunda erat, 3. Regum, cap. 10. v. 18. Per hunc thronum significatur Virgo Maria, in cuius gremio Christus sedet, tamquam in Throno nobilissimo, recipiens trium Regum homagia, de ebore, quod ratione albedinis, & frigiditatis signat puritatem Marie, grandem, tmo grandissimum meritis, & vestitum auro filio nimis, ferventissime charitatis D. Bonav. in Specul. Virgi. & Lira in hunc locum. Unde hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me? Caletan. Dicit à Spiritu Sancto, quod erat Mater Dei, & hominis. Text. Fecit mihi magna. Caletan. Inexplicabilia. Text. Fecit potentiam in brachio suo. Albert. Magn. Potentia sicut supra dictum est, est potentia absoluta. Luc. cap. 1. v. 43. 49. & 51. D. Albert. Magn. in hunc locum, D. Eucher. in Virg. Nativit.

(13)

*Maiorem mundum posset facere Deus, maius Cælum posset facere Deus: maiorem Matrem quam Matrem Dei non posset facere Deus. D. Bonav. tom. 6. in Specul. B. Virg. Lect. 10. D. Bernard. Hom. 2. sup. Mifus. Quamvis hoc solum de Sancta Virgine predicari, quod Dei Mater sit, excedat omnem altitudinem, que post Deum dicitur, vel cogitari potest. D. Ansel. libr. de Excell. B.V. cap. 2. Nihil in mundo cum Dei Genitrice Maria comparandum est. Responsum conditum, à homo, cogitatione peragra, ac perspice, an quidquam sit, quod Sanctam Dei Ganitricem equet, vel superet. Terram undique lustra, mare circumspice, aeren investiga, homines animo perscrutare, virtutes omnes ab oculorum sensu remota cogitatione completere, ac vide, an in omnibus rebus conditis sit nullum eiusmodi miraculum ut Maria. D. Proclus Archiep. Constantinop. qui apud D. Ioannem Damascen. Epist. de Trisag. in hanc proloquitur sententiam. *Hec enim est inter vitramque distincio, quod Mater à se non habeat dignitatem illam atque dominum, sed a Filio accepit; Deus autem a nomine habet infinitam suam excellentiam, sū ipse sit à se, & consequenter unde quaque infinitus.* Hierarch. Maria. lib. 3. cap. 4.*

(14)

Quasi aurora consurgens. Cantic. cap. 6. v. 9. *Quenam hec est, proficiens tamquam diluculum.* D. Ambrol. 4. Hexamer. cap. 8. ad hæc verba ait Cæstil. *Cur Marie, dum concipitur, vixis conceditur?* Aut in quem vix concepita aperitis oculis ten-